
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 124 

 
НИШ, 7. новембар  2024.  

Цена овог броја 40   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

  

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  

 
1. 
 

На основу члана 54. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша" бр.88/2008, 143/2016 и 

18/2019) и члана 22. Одлуке о манифестацијама и програмима у области културе од значаја за Град 

(„Службени лист Града Ниша'', број 5/2018-пречишћен текст, 18/2019, 18/2021 и 139/2022),  

Градоначелник Града Ниша доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Савета за културно стваралаштво 

 

I Образује се Савет за културно стваралаштво (у даљем тексту: Савет), у следећем  саставу: 

 Хаџи Иван Реди, архитекта, председник Савета, 

 Зоран Станисављевић, диригент, члан, 

 Оливер Катић, музичар, члан, 

 Проф. др Драгиша Бојовић, историчар књижевности и књижевник, члан, 

 Татјана Величковић Минчић, дипломирани флаутиста, члан, 

 Иван Блатник, академски сликар, члан, 

 Лидија Стефановић Николић, архитекта, члан, 

 Вукашин Марковић, спец. струковни економиста, члан, 

 Дејан Дабић, филмски критичар, члан.  

 

II Задаци Савета су да: 

- сагледава потребе у области културе, даје предлоге, мишљења и препоруке органима Града; 

- учествује у изради предлога плана развоја културе; 

-  предлаже програме и пројекте који ће се финансирати, односно суфинансирати из буџета Града, 

мимо редовних конкурса, а које није било могуће унапред планирати;  



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 124                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. новембар 2024. године 
 

 
 

 

- разматра иницијативе за подизање споменика на територији Града и прибавља стручна мишљења 

надлежних институција у вези подизања споменика, у складу са Одлуком о подизању и одржавању 

споменика и спомен обележја на територији Града; 

- даје мишљење на захтеве за осликавање мурала на спољним деловима зграда и објектима јавне 

намене на територији Града; 

- доноси пословник о раду; 

- обавља и друге послове у складу са прописима Града. 

 

III Рад чланова Савета је волонтерски и доступан јавности.     

 

IV Мандат чланова Савета идентичан је мандату Градоначелника. 

V О реализацији ово решења стараће се Градска управа за друштвене делатности. 

VI Доношењем овог решења престаје да важи Решење о образовању Савета за културно 

стваралаштво („Службени лист Града Ниша" бр. 18/2024).  

VII   Решење доставити:  члановима Савета, Градској управи за друштвене делатности и архиви 

Градоначелника. 

VIII Решење објавити у "Службеном листу Града Ниша". 

 

 
Број: 3866/2024-01 
У Нишу, 07.11.2024. године 

 
 
 
 

 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Драгослав Павловић, с.р. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
7. новембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 124  Страна 3 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 124                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. новембар 2024. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

  

Град Ниш 

Градоначелник 

 

 

 
 

 

   
   

1. Решење о образовању Савета за културно стваралаштво  ....................................................  1 
 

   
   

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


